
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

20.02.2021   г. Мичуринск 

 

№68 

 

Об итогах открытой военно-туристской спартакиады обучающихся, 

посвященной Дню защитника Отечества 
 

 

В соответствии с приказом управления народного образования от 
13.01.2021 №9 «О подготовке и проведении открытой военно-туристской 

спартакиады обучающихся, посвященной Дню защитника Отечества» с 

19.01.2021 по 20.02.2021 была проведена открытая военно-туристская 

спартакиада обучающихся, посвященная Дню защитника Отечества (далее – 
Спартакиада). 

В Спартакиаде приняли участие 252 обучающихся из 9 

общеобразовательных организаций города (МБОУ Гимназия участие в 
спартакиаде не принимала), а также МБОУ «Никифоровская СОШ №1», МБОУ 

«Никифоровская СОШ №2» Никифоровского района и сборная команда 

Мичуринского района.  

Обучающиеся приняли участие в 7 этапах соревнований. Они показали 
хорошие теоретические знания по вопросам, посвященным Дню полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады, знания и умения 

пользования пневматической винтовкой и автоматом Калашникова, навыки 

действия и ориентирования в лесу, продемонстрировали хорошую физическую 
подготовку, творческие таланты.   

На основании протоколов судейской коллегии места в Спартакиаде 

распределились следующим образом: 
– в зачете этапа «Спортивное ориентирование» места: 

1 место – команда МБОУ СОШ №15; 

2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

3 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 
– в зачете интеллектуального турнира «Родине служить» распределились 

следующим образом: 

1 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 
2 место – команда «Звезда» МБОУ «Никифоровская  СОШ №2»; 

2 место – команда МБОУ СОШ №15; 

2 место – команда «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 

№7; 
3 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

– на этапе «Стрельба из пневматической винтовки» места распределились 

следующим образом: 



1 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

2 место – команда «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 

№7; 

3 место – команда МБОУ СОШ №15; 
в личном первенстве среди девушек: 

1 место – Малиновская Елизавета (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ 

№7); 

2 место – Семенцова Софья (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 
3 место – Парусова Софья (команда «Юные патриоты» Юнармейского 

отряда МБОУ СОШ №7); 

3 место – Романадзе Лика (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 
3 место – Сухоруких Алина (команда «Юные патриоты» Юнармейского 

отряда МБОУ СОШ №7); 

в личном первенстве среди юношей: 

1 место – Морозов Павел (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 
2 место – Луганский Василий (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ 

№7); 

2 место – Сорокин Максим (команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7); 
– на этапе «Биатлон» места распределились следующим образом: 

1 место – команда МБОУ СОШ №15; 

2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

3 место – команда «Девятый вал» МБОУ СОШ №9; 
– на этапе «Военно-прикладное многоборье» места распределились 

следующим образом: 

1 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 
2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

3 место – команда МБОУ СОШ №18 им.Э.Д. Потапова; 

– в конкурсе «Смотр строя и песни» места распределились следующим 

образом: 
1 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

3 место – команда МБОУ СОШ №18 им.Э.Д. Потапова; 
– в конкурсе стенгазет и плакатов места распределились следующим 

образом: 

1 место – команда МБОУ СОШ №1; 

2 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 
3 место – команда команда «Юные патриоты» Юнармейского отряда 

МБОУ СОШ №7; 

– в интерактивном флешмобе «Твой голос важен» места распределились 

следующим образом: 
1 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

1 место – команда «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 

№7;  
2 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

3 место – сборная команда Мичуринского района. 



В общем зачете Спартакиады места распределились следующим образом: 

1 место – команда «Красная звезда» МБОУ СОШ №7; 

2 место – команда «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

3 место – команда МБОУ СОШ №15.  
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами управления народного образования 

администрации г.Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров 

открытой военно-туристской спартакиады обучающихся, посвященной Дню 
защитника Отечества: 

– в зачете этапа «Спортивное ориентирование»: 

за 1 место команду МБОУ СОШ №15 (директор Сухоруков В.В., зам. 
директора по ВР Проскурякова О.В., руководители команды Подлеснов А.Г., 

Бочков М.П.); 

 за 2 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 
команды Морозов Ю.А.); 

 за 3 место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 
команды Абдашев Т.Х.); 

– в зачете интеллектуального турнира «Родине служить»: 

за 1 место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 
команды Абдашев Т.Х.); 

за 2 место команду МБОУ СОШ №15 (директор Сухоруков В.В., зам. 

директора по ВР Проскурякова О.В., руководители команды Подлеснов А.Г., 
Бочков М.П.); 

за 2 место команду «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 

№7; (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., 

руководитель команды Шалофанов Э.В.); 
за 2 место команду МБОУ «Никифоровская СОШ №2»; (директор Бреев 

Р.А., зам. директора по ВР Лапыш Т.С., руководители команды Тишков П.В., 

Киреев С.А.); 
за 3 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 

команды Морозов Ю.А.); 

– в командном зачете этапе «Стрельба из пневматической винтовки»: 
за 1 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 

команды Морозов Ю.А.); 

за 2 место команду «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 
№7; (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А.,  

руководитель команды Шалофанов Э.В.); 

за 3 место команду МБОУ СОШ №15 (директор Сухоруков В.В., зам. 
директора по ВР Проскурякова О.В., руководители команды Подлеснов А.Г., 

Бочков М.П.); 



в личном первенстве среди девушек: 

за 1 место Малиновскую Елизавету, участницу команды «Красная звезда» 

МБОУ СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР 

Верховцева Н.А., руководитель команды Морозов Ю.А.); 
 за 2 место Семенцову Софью, участницу команды «Красная звезда» 

МБОУ СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР 

Верховцева Н.А., руководитель команды Морозов Ю.А.); 

 за 3 место Парусову Софью, участницу команды «Юные патриоты» 
Юнармейского отряда МБОУ СОШ №7; (директор Рыбальченко Е.И., зам. 

директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель команды Шалофанов Э.В.); 

за 3 место Романадзе Лику, участницу команды «Красная звезда» МБОУ 
СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., 

руководитель команды Морозов Ю.А.); 

 за 3 место Сухоруких Алину, участницу команды «Юные патриоты» 

Юнармейского отряда МБОУ СОШ №7; (директор Рыбальченко Е.И., зам. 
директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель команды Шалофанов Э.В.); 

в личном первенстве среди юношей: 

за 1 место Морозова Павла, участника команды «Красная звезда» МБОУ 
СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., 

руководитель команды Морозов Ю.А.); 

за 2 место Луганского Василия, участника команды «Красная звезда» 

МБОУ СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР 
Верховцева Н.А., руководитель команды Морозов Ю.А.); 

за 3 место Сорокина Максима, участника команды «Красная звезда» 

МБОУ СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР 
Верховцева Н.А., руководитель команды Морозов Ю.А.); 

– в зачете этапа «Биатлон»: 

за 1 место команду МБОУ СОШ №15 (директор Сухоруков В.В., зам. 

директора по ВР Проскурякова О.В., руководители команды Подлеснов А.Г., 
Бочков М.П.); 

за 2 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 
команды Морозов Ю.А.); 

за 3 место команду «Девятый вал» МБОУ СОШ №19 (директор          

Летуновская О.А., зам. директора по ВР Бакшеева Ю.В., руководитель команды 

Грезнев Р.В.); 
– в зачете этапа «Военно-прикладное многоборье»: 

за 1 место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 

команды Абдашев Т.Х.); 
за 2 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 

команды Морозов Ю.А.); 



за 3 место команду МБОУ СОШ № 18 им.Э.Д. Потапова (директор 

Тимошкина И.А., зам. директора по ВР Романова Н.Н., руководитель команды 

Афанасьев В.В.); 

– в конкурсе «Смотр строя и песни»: 
за 1 место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 

команды Абдашев Т.Х.); 

за 2 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 
Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 

команды Морозов Ю.А.); 

за 3 место команду МБОУ СОШ № 18 им.Э.Д. Потапова (директор 
Тимошкина И.А., зам. директора по ВР Романова Н.Н., руководитель команды 

Афанасьев В.В.); 

– в зачете конкурса стенгазет и плакатов 

за 1 место команду МБОУ СОШ №1 (директор Шишкина Т.В., зам. 
директора по ВР Мокроусова О.А., руководитель команды Малинина М.В.); 

за 2 место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 
команды Абдашев Т.Х.); 

за 3 место команду «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 

№7; (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А.,  

руководитель команды Шалофанов Э.В.); 
– в зачете интерактивного флешмоба «Твой голос важен»  

за 1 место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 

(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 
команды Абдашев Т.Х.); 

за 1 место команду «Юные патриоты» Юнармейского отряда МБОУ СОШ 

№7; (директор Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А.,  

руководитель команды Шалофанов Э.В.); 
за 2 место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 

команды Морозов Ю.А.); 
за 3 место сборную команду Мичуринского района (руководители 

команды Сумаков Н.В., Елисеева И.Д.); 

– в общем зачете открытой военно-туристской спартакиады обучающихся, 

посвященной Дню защитника Отечества: 
за I место команду «Красная звезда» МБОУ СОШ №7 (директор 

Рыбальченко Е.И., зам. директора по ВР Верховцева Н.А., руководитель 

команды Морозов Ю.А.);  

за II место команду «Ратники Отечества» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» 
(директор Рябов А.А., зам. директора по ВР Ледовских С.Е., руководитель 

команды Абдашев Т.Х.); 

за III место команду МБОУ СОШ №15 (директор Сухоруков В.В., зам. 
директора по ВР Проскурякова О.В., руководители команды Подлеснов А.Г., 

Бочков М.П.). 



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Конькову О.С., 

ведущего специалиста управления народного образования г.Мичуринска 

Тамбовской области. 

 
 

Начальник управления                                                    А.В. Климкин  


